
หน้า   ๖๕ 
เล่ม   ๑๒๗   ตอนพิเศษ   ๑๕๒   ง ราชกิจจานุเบกษา ๓๐   ธันวาคม   ๒๕๕๓ 
 

 

ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เก่ียวกับอากรแสตมป์  (ฉบับที่  ๕๒) 

เรื่อง  กําหนดวิธีการชําระอากรเป็นตัวเงินแทนการปิดแสตมป์อากรสําหรับตราสาร   

๒๘.  (ข)  แห่งบัญชีอัตราอากรแสตมป์ 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๑๑  และมาตรา  ๑๐๓  (๓)  แห่งประมวลรัษฎากร  ซ่ึงแก้ไข

เพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๑๐)  พ.ศ.  ๒๔๙๖  และ 

มาตรา  ๑๒๓  ทวิ  แห่งประมวลรัษฎากร  ซ่ึงแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร   

(ฉบับที่  ๑๒)  พ.ศ.  ๒๔๙๗  อธิบดีกรมสรรพากรโดยอนุมัติรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง  กําหนด

วิธีการชําระอากรเป็นตัวเงินแทนการปิดอากรแสตมป์สําหรับตราสาร  ๒๘.  (ข)  แห่งบัญชีอัตราอากรแสตมป์  

ดังต่อไปนี้   

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกความในวรรคหนึ่งของ  (๓)  ของข้อ  ๑  ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  

เก่ียวกับอากรแสตมป์  (ฉบับที่  ๒๑)  เรื่อง  กําหนดวิธกีารชําระอากรเป็นตัวเงินแทนการปิดแสตมป์อากร

สําหรับตราสาร  ๒๘.  (ข)  แห่งบัญชีอัตราอากรแสตมป์  ลงวันที่  ๔  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๒๕  ซ่ึงแก้ไข

เพิ่มเติมโดยประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เก่ียวกับอากรแสตมป์  (ฉบับที่  ๔๓)  เรื่อง  กําหนดวิธีการชําระ

อากรเป็นตัวเงินแทนการปิดแสตมป์อากรสําหรับตราสาร  ๒๘.  (ข)  แห่งบัญชีอัตราอากรแสตมป์  ลงวันที่  

๑๑  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๔๕  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

"(๓) ในกรณีขายทอดตลาดอสังหาริมทรัพย์ในการบังคับคดีของเจ้าพนักงานบังคับคดี   

กรมบังคับคดี  ให้ชําระค่าอากรแสตมป์เป็นตัวเงินต่อเจ้าพนักงานบังคับคดีในวันที่ได้ขายทอดตลาด

อสังหาริมทรัพย์นั้น  และให้เจ้าพนักงานดังกล่าวนําเงินค่าอากรแสตมป์ที่ได้รับชําระส่งสรรพากร 

พื้นที่สาขาในเขตท้องที่เดือนละ  ๒  งวด  คือ   

 (ก) งวดแรก  ค่าอากรที่ได้รับเป็นตัวเงินตั้งแต่วันที่  ๑  ถึงวันที่  ๑๕  ของเดือน  ให้นําส่ง

ภายในวันที่  ๓๐  ของเดือนเดียวกัน   

 (ข) งวดที่สอง  ค่าอากรที่ได้รับเป็นตัวเงินตั้งแต่วันที่  ๑๖  ถึงวันสุดท้ายของเดือน   

ให้นําส่งภายในวันที่  ๑๕  ของเดือนถัดไป”   



หน้า   ๖๖ 
เล่ม   ๑๒๗   ตอนพิเศษ   ๑๕๒   ง ราชกิจจานุเบกษา ๓๐   ธันวาคม   ๒๕๕๓ 
 

 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  ๒๓  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๕๓  เป็นต้นไป 

 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๓  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๕๓ 

สาธิต  รังคสิริ 

อธิบดีกรมสรรพากร 


